

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **21**

data posiedzenia: **17 listopada 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (druk senacki nr 252, druki sejmowe nr 512, 660 i 660-A).
2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie z uwzględnieniem afrykańskiego pomoru świń.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Benjamin Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
sekretarz stanu Ryszard Bartosik,

Najwyższa Izba Kontroli:

p.o. dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Adamiak ze współpracownikiem,

przedstawiciele Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony”, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański.

Ad 1.

Celem ustawy jest zapewnienie ciągłości prowadzenia ksiąg hodowlanych bydła, świń, owiec, kóz i koniowatych oraz rejestrów hodowlanych świń, a także prowadzenie oceny wartości użytkowej i genetycznej tych gatunków zwierząt.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił 9 poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Bober.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy z poprawkami (druk senacki nr 252 A).

Ad 2.

Na wniosek senatora Józefa Łyczaka komisja podjęła decyzję o przeniesieniu rozpatrywania tego punktu na inny termin.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS